ESTADO DE GOIÁS
 (
1
)PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 078 / 13 – ZL, DE 08 DE OUTUBRO DE 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Sr. Evaldo Pereira dos Santos.

Autoria: Zequinha Leiloeiro

 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Senhor Evaldo Pereira dos Santos, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.

 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive a respectiva Comenda.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.

_______________________________________
JOSÉ APARECIDO DE SOUSA LEITE
Vereador Zequinha Leiloeiro

BIOGRAFIA

	Evaldo Pereira dos Santos nasceu no dia 05 de Setembro de 1963 na Fazenda Macambira, município de Formosa Goiás, veio para Formosa Goiás no ano de 1973, filho de Joaquim Pereira Santos e Izaura Guimarães dos Santos, casado à 32 anos com Maria Vanda Magnólia Rocha, com quem tem 5 filhos, Flaviane Rocha dos Santos, Flavineide Rocha dos Santos, Flávia Izaura Rocha dos Santos, Flaveny Rocha dos Santos, e Max Uel Pereira Martins, tendo como profissão motorista, e suas maiores realizações foi ter criado e educado seus filhos e ter conquistado a sua casa própria onde reside atualmente no setor Nordeste nesta cidade.

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.camaraformosa.go.gov.br
image1.jpeg
FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |